
Codice Determina: DET-878-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario Unico 

OGGETTO: Revoca Determina Dirigenziale n° 714 del 29/06/2020 che prevede la Concessione del
congedo biennale retribuito ai sensi dell’art.42, comma 5 del D.Lgs.26 marzo 2001 n.
151, e ss.mm.ii. – Matricola 54690 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che con Determina Dirigenziale N° 714 del 29/06/2020 si disponeva  la  fruizione del congedo
parentale,  di cui all’art.  42,  del D.Lgs. 151 del 26.03.2001,  per assistere la propria figlia  in condizione di
disabilità grave   per un periodo di giorni 23 dal 09/07/2020 al 31/07/2020  alla  dipendente a tempo indeterminato
matr. 54690 ;

CONSIDERATO che la succitata dipendente in data 1 Luglio 2020  a mezzo mail comunicava il
suo ricovero facendo venir meno i requisiti per la concessione  dei benefici previsti da Decreto
Legislativo n°151 del 26,03,2001 Art. 42 comma 5;

ACQUISITO agli atti il certificato di ricovero, che sebbene non allegato perchè  contenente dati
sensibili, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

RITENUTO per quanto Premesso ,  Considerato e acquisito ,  di dover proporre la revoca in auto
tutela della determinazione dirigenziale n° 714 del 29/06/2020.

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. DI  REVOCARE  la  Determina  Dirigenziale  n°714  del  29/06/2020  con  la  quale  la
dipendente a tempo indeterminato   matr. 54690 , poteva   fruire del congedo parentale, di
cui all’art. 42,  del D.Lgs. 151 del 26.03.2001,  per assistere la propria figlia  in condizione
di  disabilità  grave    per  un  periodo di  giorni  23  ,che  va  dal  09/07/2020 al  31/07/2020
venendo meno con il ricovero della stessa dipendente,  i requisiti per la concessione dei
benefici previsti da Decreto Legislativo n°151 del 26,03,2001 Art. 42 comma 5;

2. NOTIFICARE il  dispositivo  del  presente  provvedimento  al  Dirigente  della  U.O.di
appartenenza    e  di  darne  comunicazione  all’interessato,  nonché  all’Ufficio  Previdenza,
all’Ufficio  Trattamento  Economico  –  Area  Gestione  del  Personale  –  e  al  servizio
Rilevazione Presenze del Distretto Unico di Taranto ;



Codice Determina: DET-878-2020

3. CONSIDERARE il  presente atto immediatamente esecutivo e  non soggetto a controllo
preventivo previsto dalle vigenti leggi in materia .

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


